[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

Администрация Батецкого муниципального  района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 .07.2018    №  614
п. Батецкий

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации и решением Думы Батецкого муниципального района от 27.12.2017 № 181-РД «О бюджете Батецкого муниципального района на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов», Администрация Батецкого муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие образования в Батецком муниципальном районе на 2014-2020 годы», утвержденную постановлением Администрации Батецкого муниципального района от 27.12.2013 № 832 в новой редакции (от 21.03.2017 № 175) (далее -муниципальная программа):
1.1. В паспорте муниципальной программы п  ункт 7 изложить в редакции:

«7. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс.руб.):
	Год
	Источник финансирования

	областной бюджет
	федеральный бюджет
	местный бюджет
	внебюджет-ные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2014
	48057,9
	-
	19757,9

	67815,8

	2015
	53366,7
	875,3
	16964,7

	71206,7

	2016
	50628,1
	628,4
	17234,5

	68491,0

	2017
	48094,0
	510,0
	17791,4

	66395,4

	2018
	50313,3
	-
	21331,3

	71644,6

	2019
	48197,9
	-
	16974,1

	65172,0

	2020
	48197,9
	-
	16193,0

	64390,9

	ВСЕГО
	346855,8
	2013,7
	126246,9

	475115,7»

1.2. Раздел IV изложить в редакции:

«IV.Мероприятия муниципальной программы:
	№
п/п
	Наимено-вание
меропри-ятия
	Исполнитель
мероп-риятия
	Срок

реализации
	Целе-вой
пока-затель
(номер целее-вого пока-зателя из пас-порта под-прог-раммы)
	Источ-ник финан-сирова-ния
	Объем финансирования по годам

(тыс. руб.)

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.
	Реализа-ция подпрог-раммы «Развитие дошколь-ного и общего образова-ния в Батецком муници-пальном районе»
	комитет
	2014-2020    годы
	1.1.1.-1.1.14
	федеральный бюд-жет
	-

	-

	628,4

	510,0

	-

	-

	-

	областной бюд-жет
	39422,3

	47777,9

	48016,4

	45106,5
	46521,2
	44478,0

	44478,0

	муни-ципальный бюд-жет
	18793,2
	13483,8
	12551,3
	12907,8

	16183,8
	12858,5

	12205,9

	2.
	Реализа-ция подпрог-раммы «Развитие дополнительного образова-ния в Батецком муниципальном районе»
	комитет
	2014-2020  годы
	1.2.1.-1.2.18
	област-ной бюд-жет

	10,7

	66,0
	72,2

	-

	-

	муни-ципальный бюд-жет
	1688,6
	1435
	1475,6
	1530,4

	1726,9
	1471,8
	1425,8

	3.
	Реализа-ция подпрог-раммы «Вовлече-ние молодежи Батецкого муниципального района  в социаль-ную практику»
	комитет
	2014-2020  годы
	2.1.1.-2.1.27
	муни-ципальный бюд-жет
	10,0
	5,0
	5,0
	5,0
	3
	-
	-

	4.
	Реализа-ция подпрог-раммы «Социаль-ная адаптация детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»
	комитет
	2014-2020  годы
	4.1.1.-4.1.12
	област-ной бюд-жет
	3269,5
	2724,1
	2601,0
	2921,5
	3719,9
	3719,9
	3719,9

	5.
	Реализация подпрог-раммы «Обеспече-ние реализации муниципальной программы «Развитие образова-ния в Батецком муници-пальном районе на 2014-2020 годы»
	комитет
	2014-2020  годы
	5.1.1 – 5.1.5
	феде-раль-ный бюд-жет
	-
	875,3
	-
	-

	област-ной бюд-жет
	954,7
	1429,7

	муни-ципальный бюд-жет
	3677,5
	3475,9
	3202,6
	3348,2
	3417,6
	2643,8
	2561,3»

1.3. В разделе V.Подпрограмма «Развитие дошкольного и общего образования  в Батецком муниципальном районе»»:
1.3.1.  В паспорте подпрограммы пункт 4. изложить в редакции:

«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс. рублей):
	Год
	Источник финансирования

	областной
бюджет
	федеральный
бюджет
	местные бюджеты
	внебюджетные
средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2014
	39422,3
	-
	18793,2

	58215,5

	2015
	47777,9
	-
	13483,8

	61261,7

	2016
	48016,4
	628,4
	12551,3

	61196,1

	2017
	45106,5
	510,0
	12907,8

	58524,3

	2018
	46521,2
	-
	16183,8

	62705

	2019
	44478,0
	-
	12858,5

	57336,5

	2020
	44478,0
	-
	12205,9

	56683,9

	ВСЕГО
	315800,3
	1138,4
	98984,3

	415923»

1.3.2. В мероприятиях подпрограммы  изложить строки 1.4, 1.7, 3.7, 3.10, 3.14. в редакции:
	№
п/п

	Наименование
мероприятия
	Исполнитель
мероп-риятия
	Срок

реализации
	Целевой
показа-тель
(номер целевого показа-теля из паспорта подпрог-раммы)
	Источник финансиро-вания
	Объем финансирования по годам

(тыс. руб.)

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	«1.4
	Предоставление субсидии   образователь-ным организациям  района на оплату труда,  средства обучения, игры, игрушки в дошкольных образователь-ных организациях, общеобразовательных организациях, на воспитание и обучение детей-инвалидов дошкольного и школьного возраста на дому,  возмещение расходов за пользование услугой доступа к информации-онно-телекоммуника-ционной сети "Интернет" муниципальных образователь-ных организаций, организующих обучение детей-инвалидов с использованием дистанционных образователь-ных технологий

	комитет
	2014-2020

годы
	5.1
	област-ной бюджет
	10750,5
	10897,2
	10011,2
	10236,7
	10679,8
	10359,9
	10359,9
»

	«1.7
	Предоставле-ние субсидии  образователь-ным  организациям района  на обеспечение пожарной безопасности, антитеррорис-тической и антикрими-нальной безопасности дошкольных образователь-ных организаций, общеобразова-тельных организаций и организаций дополнитель-ного образования детей
	комитет

	2014- 2020

годы

	3.1
	областной бюджет
	-
	-
	410,5
	412,9
	289,4
	-
	-

	муни-ципа-льный бюд-жет
	-
	-
	148,4
	156,7
	174,8
	-
	-»

	«3.7

Предоставле-ние субсидии   образовательн-ым организа-циям  района на оплату труда,  средства обучения, игры, игрушки в дошкольных образователь-ных организа-циях, общео-бразовательных организациях, на воспитание и обучение детей-инвалидов дошкольного и школьного возраста на дому,  возмещение расходов за пользование услугой доступа к информацион-но-телекомму-никационной сети "Интернет" муниципальых образовательых организаций, организующих обучение детей-инвалидов с использованим дистанционных образователь-ных технологий

комитет
2014- 2020

годы
2.4., 3.3., 3.4.,5.2

областной бюд-жет

22742,
6

24477
,3

24121,
1

23977,
2

25665,
7

25041,
9

25041
,9»
«3.10

Предоставле-ние субсидии  образователь-ным  организациям района  на обеспечение пожарной безопасности, антитеррорис-тической и антикримина-льной безопасности дошкольных образователь-ных органи-заций, общео-бразователь-ных организаций и организаций дополнитель-ного образо-вания детей

комитет
2014- 2020

годы
3.1.,5.4

област-ной бюджет

-

-

272,5

243,2

466,8

-

-

муници-пальный бюджет

-

-

22,4

12,1

19

-

-»
«3.14

Ремонт и (или) оснащение муниципаль-дошкольных образователь-ных органи-заций, муниципальных общеобразователь-ных органи-заций, муници-пальных организаций дополнительно-го образования детей

Коми-тет, образо-ватель-ные органи-зации

2016-2020 годы

3.1, 3.2, 3.5.

област-ной бюджет

муници-пальный бюджет

674,4

41,0

-
5

5»

2. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Батецкий вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Батецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Первый заместитель

Главы администрации                                     Ж.И. Самосват

О внесении изменений в  муниципальную программу «Развитие образования в Батецком  муниципальном районе на 2014-2020 годы»